
 

 Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

Sito Web dell’istituto 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP per il progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” 

Progetto: Benvenuto futuro: fare per imparare 

CUP: J39J21006150001   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’Avviso pubblico 13 maggio 2021, prot.n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano Nazionale 
per la Scuola Digitale; 

VISTA la candidatura presentata il 10/06/2021 

VISTA  l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.201; 

VISTA la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID 0043717 del 10/11/2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota M.I. prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. 0008934 del 01 /12 /2021, relativo al progetto in oggetto; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

AOOLCIC80500C - n. 0001007 - 04/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13luglio 2015, n. 107”; 

RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento al riguardo 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

Tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Art.1 assunzione incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del 

D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi 

di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola   

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 
Codice CUP 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

Benvenuto futuro: fare per imparare 
€ 16.000,00 J39J21006150001 

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.   

AOOLCIC80500C - n. 0001007 - 04/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

Art. 3 – Modalità e tempi di attuazione del progetto   

Il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato sull’applicativo “PNSD – Gestione Azioni” – Area 

“Le tue azioni” – Azione “Spazi e strumenti digitali per le STEM” entro il 30 settembre 2022.  La data 

ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è 

fissata al 15 aprile 2022.  

Art. 4 Pubblicizzazione   

Copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito Web dell’istituto 

www.icsbellano.edu.it  a norma del D.lgs. 267/2000.  

Bellano, 01 febbraio 2022 

 La Dirigente Scolastica 

Lorenza Martocchi 
  

AOOLCIC80500C - n. 0001007 - 04/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici


